4

[image: ][image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.01.2020
№ 40

О введении режима
повышенной готовности

[bookmark: _GoBack]В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации
от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», постановлением администрации города Перми от 24 ноября 2006 г. № 2314 «Об утверждении Положения о городском звене территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края», в связи с аварийным состоянием жилого многоквартирного дома по Бетонному переулку, 3 в Кировском районе города Перми (далее − Дом) для предупреждения чрезвычайной ситуации, на основании протокола заседания комиссии по предупреждению, ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировского района города Перми от 16 января 2020 г. № 1
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Ввести на территории Кировского района города Перми с 14.00 час.
17 января 2020 г. до особого распоряжения режим функционирования «Повышенная готовность» для органов управления и сил районного звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края (далее − Районное звено).
2. Установить местный уровень реагирования.
3. Границами зоны возможной чрезвычайной ситуации определить территорию Дома и придомовую территорию.
4. Руководителем ликвидации чрезвычайной ситуации назначить Савина Константина Владимировича-первого заместителя главы администрации Кировского района города Перми-заместителя председателя комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Кировского района города Перми.
5. Определить органы управления, силы и средства, привлекаемые к проведению мероприятий по предупреждению возможной чрезвычайной ситуаций,
в составе администрации Кировского района, отдела гражданской защиты муниципального казенного учреждения «Пермское городское управление гражданской защиты» по Кировскому району, муниципального казенного учреждения «Пермская городская служба спасения», Пермской городской службы гражданской защиты охраны общественного порядка, Пермской городской службы гражданской защиты электроснабжения, Пермской городской службы гражданской защиты водоснабжения, Пермской городской службы гражданской защиты газоснабжения, Пермской городской службы гражданской защиты теплоснабжения, Пермской городской службы гражданской защиты автомобильного транспорта, управления жилищных отношений администрации г. Перми.
Руководителям служб гражданской защиты привести силы и средства в готовность к выполнению задач по предназначению.
6. Руководителю ликвидации чрезвычайной ситуации – первому заместителю главы администрации Кировского района города Перми Савину К.В.:
6.1. уточнить План действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера Кировского района города Перми;
6.2. организовать круглосуточное дежурство должностных лиц в целях принятия экстренных мер при ухудшении обстановки, связанной с авариями или происшествиями в Доме;
6.3. обеспечить выполнение обслуживающей организацией мероприятий круглосуточного мониторинга технического состояния дома;
6.4. организовать непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам Районного звена;
6.5. провести расчет жителей Дома для организации мероприятий по отселению;
6.6. совместно с управлением жилищных отношений администрации города Перми незамедлительно организовать отселение жителей Дома в маневренный фонд города Перми;
6.7. организовать работу с жителями Дома по оперативному информированию о ситуации, принятии мер по обеспечению безопасности и реагирования
на обращение жителей дома;
6.8. определить пункт временного размещения, в случае ухудшения обстановки быть в готовности развернуть пункт временного размещения;
6.9. при ухудшении  обстановки незамедлительно организовать применение дополнительных мер по защите населения в соответствии с пунктом 10 статьи 4.1 Федерального закона Российской Федерации от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ
«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», провести эвакуационные мероприятия.
7. Начальнику департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города Перми Власову А.И. в пределах полномочий:
7.1. организовать готовность функционирования подведомственных эксплуатационных, диспетчерских, аварийно-восстановительных служб, их готовность
к проведению аварийно-восстановительных работ на системах жизнеобеспечения Дома;
7.2. организовать взаимодействие с производственными отделениями филиала открытого акционерного общества «МРСК Урала – «Пермэнерго» с целью эффективного и оперативного решения задач по организации ликвидации аварий на системах энергоснабжения и возобновлению подачи электроэнергии;
7.3. организовать круглосуточное и бесперебойное дежурство аварийно-восстановительных бригад управляющей компании;
7.4. организовать взаимодействие с обществом с ограниченной ответственностью «Пермская сетевая компания» с целью эффективного решения задач
по организации ликвидации возможных аварий на системах теплоснабжения Дома;
7.5. организовать взаимодействие с обществом с ограниченной ответственностью «НОВОГОР-Прикамье» с целью эффективного решения задач по организации ликвидации возможных аварий на системах водоснабжения и водоотведения Дома;
7.6. подготовить запас необходимых материальных ресурсов для проведения аварийно-восстановительных работ;
7.7. организовать сбор и обработку информации об авариях на коммунальных сетях и обеспечить немедленную передачу информации в Единую дежурно-диспетчерскую службу города Перми по телефону 112 (далее – ЕДДС города Перми).
8. Начальнику управления жилищных отношений администрации города Перми Чирковой И.Ю.:
8.1. подготовить маневренный фонд для временного проживания жителей Дома;
8.2. в кратчайшие сроки организовать расселение жителей из аварийного дома в маневренный фонд;
8.3. организовать охрану жилого дома в соответствии с постановлениями администрации города Перми от 01 июля 2016 г. № 459 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению территориальным органом города Перми муниципальной услуги «Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания граждан, а также многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»,
от 17 октября 2018 г. № 746 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение жильем жителей города Перми».
9. Рекомендовать начальнику Управления министерства внутренних дел России по г. Перми Турову А.М. организовать охрану общественного порядка
и обеспечение общественной безопасности.
10. Начальнику департамента транспорта администрации города Перми Путину А.А. обеспечить готовность автотранспорта для перевозки жителей и личного имущества.
11. 6 пожарно-спасательной части 10 пожарно-спасательного отряда федеральной противопожарной службы государственной противопожарной службы
1 разряда Главного управления МЧС России по Пермскому краю, Управлению Министерства внутренних дел Российской Федерации по городу Перми и муниципальному казенному учреждению «Пермская городская служба спасения» быть в готовности к оказанию содействия при проведении эвакуации жителей Дома.
12. Начальнику ЕДДС города Перми Кацу В.А. организовать:
12.1. непрерывный сбор, обработку и передачу информации органам управления и силам городского звена территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций Пермского края о прогнозируемых чрезвычайных ситуациях;
12.2. в случае возникновения чрезвычайной ситуации проинформировать население города Перми о чрезвычайной ситуации в соответствии с Положением об информирования населении города Перми о чрезвычайных ситуациях, утвержденным постановлением администрации города Перми от 19 августа 2014 г.
№ 546.
13. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
14. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить опубликование настоящего постановления в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
15. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования город Пермь в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
16. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми-начальника управления
по вопросам общественного самоуправления и межнациональным отношениям администрации города Перми Королеву Л.В.
Глава города Перми	Д.И. Самойлов

image1.png

image2.wmf

image20.wmf